

اگر تبریز نبود، مشروطه نبود، تبریز بود، مشروطه شد مصدق: ما همه به آذربایجان مدیونیم



را مطالعه می کنند همه اعتراف دارند که بذر آگاهی برای زمینه سازی مشروطه و محدود کردن حکومت مطلقه شاهنشاهی و تشکیل پارلمان مردمی و آزادی مطبوعات و انجمن ها و تدوین قانون همه و همه از تبریز نشأت گرفته و وجود دانشمندان و علما و اصلاح طلبان و روزنامه نگاران و مبارزان آذربایجانی در به ثمر نشستن انقلاب مشروطه و آغاز فصل جدید در تاریخ ملت ایران بر کسی پوشیده نیست. از ثمرات مشروطه شکل گیری پارلمان یا همان مجلس است که در تهران شکل گرفت ولی بعدها برای شکست این پیروزی ها، محمد علی شاه قاجار با حمایت روس و لیاخوف مجلس تازه را به توپ بست و نماد قانون و توسعه نهاد مهم نوپای سیاسی را تعطیل کرد. ولی فرزندان رشید ملت ایران از جمله ستارخان و باقرخان ورد زبانهاست و بی جهت نیست که با تشکیل مجدد پارلمان، لقب سردار ملی به ستارخان و سالار ملی به باقرخان از سوی تمام نمایندگان ملت اعطا شد. با این حال سالیهاست که دوستداران آزادی و سرافزای ایران عزیز پیشنهاد دارند که روز ۱۴ مرداد که فرمان مشروطه صادر شده و آزادی های سیاسی و پارلمانی و استقرار نهادهای قانون مدار رسمیت یافته و نام تبریز کهن با آن عجین شده است این روز بزرگ به صورت رسمی و ملی به نام تبریز نام گذاری شود تا نسل جوان و آینده بدانند تبریز شهر درنده ای ایران در تاریخ تحولات گذشته و معاصر چه نقش پررنگی ایفا کرده و آزادی و استقرار قانون و پارلمان و حفظ یکپارچگی ایران کنونی مدیون فرزندان آگاه و مبارز آن بوده است.

این چنین سروده است:
ساربانان بار بگشا زاشتران
شهر تبریز است و کوی دلبران
ششع عرشی است این تبریز را
فقر فردوسی است این پالیز را
هر زمانی موج روح انگیز جان
از فراز عرش بر تبریز یان

یوسف مستشار الدوله/طالب اوف/آخوند زاده/زین العابدین مراغه ای / میرزا حسن خان رشیده و ... که همگی از خاک پاک آذربایجان بودند و نزدیکی به تحولات عثمانی، فرنگ، قفقاز و سیل جمعیت مبارز و آگاه تبریز، گرمیت کانون قیام و جنبش و مبارزه سرزمین آتش و خون و قیام نهضت مشروطه ایران را شعله ور می ساخت و شکل می داد. بررسی بنیادی شکل گیری این نهضت مجال مفصلی می طلبد که از بضاعت علمی نویسنده ای این سطور خارج است.

با این حال در دهه ۸۰ در کنگره بین المللی یکصدمین سال پیروزی انقلاب مشروطه در تبریز وقتی دکتر ناصر تکمیل همایون استاد ممتاز تاریخ دانشگاه تهران گفت: تبریز ۹ بار پایتختی ملی و محلی ایران را با خود دارد و این شهر کهن و پر آوازه در تحولات فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و سیاسی ایران بزرگ، یکه تاز و چند سر و گردن تمام شهرهای بزرگ در یکپارچگی و حفظ ایران کنونی برجسته تر است و من بعنوان یک معلم تاریخ در مقابل عظمت و شکوه تبریز و نقش آفرینی آن در تاریخ ایران سر تعظیم فرود می آورم و خدا را شاکرم که این شهر با مردان بزرگ و تحولات عظیم هنوز زنده و پویا است.

این استاد تاریخ دانشگاه تهران معتقد است انتقال پایتخت ایران صفوی از تبریز به قزوین به بهانه شیوع طاعون در آذربایجان و کاهش قدرت برخی قزلباشان و فشارهای قشون عثمانی نتوانستند از شکوه و نقش آفرینی آن در پیشتاری آگاهی ملت ایران بکاهد.

وی در باره مشروطه و تبریز گفت: اگر تبریز نبود مشروطه نبود، تبریز بود مشروطه شد. و به قول شادروان دکتر محمد مصدق همه ما به آذربایجان مدیونیم... در همین سال دکتر سیروس برداران شکوهی استاد به نام تاریخ دانشگاه تبریز نیز گفت: در تاریخ شکل گیری تحولات اجتماعی و سیاسی مردم جهان، نام شهر تاریخ ساز تبریز می درخشد چرا که نقش بی بدیل تبریز و آذربایجان در پیروزی نهضت مشروطه سرآغاز تحولات آگاهی بخش در منطقه آسیا است.

واقعیت این است که کارشناسان و محققان وقتی تحولات سال های مشروطه به ویژه از سال ۱۲۷۰ ه.ش تا ۱۲۸۴ ه.ش

در شکل گیری انقلاب مشروطه ایران، نقش تبریز و آذربایجان مثل نقش اسلامبول برای امپراطوری عثمانی / قاهره و اسکندریه برای مصر/کلکته و بمبئی برای هندوستان بود. تحولات سرزمین عثمانی قبل از مشروطه که با امضا خط شریف گلخانه اتباع سرزمین های وسیع ترکان عثمانی را در مقابل قانون برابر می دانست و به تشکیل محکمه های عالی قضایی و سازمانهای اداری برای خدمت به مردم می کرد و ارتباط تنگاتنگ شمالغرب ایران در جوار امپراطوری عثمانی بر بسیاری مردم می افزود. در قفقاز نیز حدود ۲۰۰ هزار نفر مهاجر ایرانی در تفلیس/باکو/ایروان و سواحل خزر و ارس که اکثر از آذربایجان و شمال بودند نسیم آزادی انقلاب ۱۹۰۵ میلادی روسیه را به داخل کشور می آورد و مرادوات تبریز با شهرهای مهم قفقاز بر تحولات اجتماعی نیز تاثیر گذار می شد. با روزنامه نگاری آگاهی بخش فرزندان تبریز در اسلامبول/قاهره/باکو/ایروان و تفلیس تحولات سیاسی و اجتماعی هندوستان و مصر نیز به ایران می رسید.

عظمت و شکوه مجلس شورای نواب شکل گرفت و قانون اساسی پدیدار شد و قاهره بهشت روز نامه نگاران جهان اسلام و عرب گشت و الازهر بزرگترین مرکز تعلیمات اسلامی جهان و نقش دانشمندان آن در معرفی قوانین مترقی اسلام -الهام گرفته از کتاب شریف قرآن عظیم در پاشیدن بذر آگاهی های سیاسی، دینی و مذهبی نقش مهمی ایفا می کردند و در هندوستان نیز کمیانی هند شرقی از هم می پاشید و کنگره ملی هند شکل می گرفت که همه این تحولات منطقه ای در آگاهی ملت ما پدیدار می شد. تبریز و آذربایجان با روز نامه های اختر در اسلامبول و حکمت در قاهره که با فکر فرزندان روزنامه نگار مهاجر خود منتشر می شدند و در تبریز نیز نشریات زیادی از جمله تربیت، ادب، امید، آذربایجان، مجاهد، مساوات، مدنیت، ندای حق و روز نامه انجمن ملی آذربایجان در آگاهی بخشی افکار عمومی و جلوداری نهضت مشروطه سهامدار بودند. جاده ابریشم- بازار تبریز -مطبوعات- آزادی خواهان مهاجر و برگشتگان از عثمانی و قفقاز/ و اصلاح گران- خانه سلطنت اولین گروه دانشجویان اعزامی به اروپا از تبریز /کتاب های میرزا

عصر آزادی / محمد فرج پور باسمنجی: انقلاب
مشروطه در واقع مجموعه تلاشی ها و کوشش ها بصورت نظری و عملی است که یک قرن و ربع در ایران آغاز شد و هدف اصلی آن محدود کردن قدرت شاهان/استقرار نظام پارلمانی؛ شکل گیری دمو کراسی؛ استقرار قانون؛ آزادی مطبوعات و عدالت قضایی در ایران بود. منشا این تحولات در واقع دو شهر تبریز و تهران محسوب میشد. تبریز بدلیل خاستگاه قاجارها که ۷ نفر بودند و ۱۲۷ سال حکومت کردند و این شهر کهن در واقع مهمترین شهر سیاسی و آذربایجان هم مهمترین ایالت ایران بودند. و بدلیل دروازه ورود هرنوع اولین های تمدن و اندیشه با مردان تاثیر گذار آن نقش ممتازی در شکل گیری و پیروزی نهضت مشروطه و به لوزه در آوردن استبداد داخلی و خارجی ایفا کردند.

در نهضت مشروطه نقش اندیشه ورزان بسیار مهم بود که آخوند زاده و طالب اف و رهبران فکری و مذهبی در تبریز نقش ممتازی در این بزرگترین تحول تاریخ معاصر سرزمین ما داشتند.
در کنار آنها وجود مطبوعات آزاد و قوی در تبریز و روزنامه نگاران صاحب منش و انتشار پیشرفت ها و استقرار قانون در کشورهای اروپا و همچنین درج مقالات روشنفکری نیز در شکل گیری و اشاعه آن در کل کشور کارساز شدند.
در کنار این عوامل تاریخ نویسان معتقدند نبرد مسلحانه و تشکیل فوج های مبارز به فرماندهی ستارخان و باقرخان در تبریز نیز از علل اصلی سقوط استبداد داخلی بود. زمین گیر شدن قشون دولتی به فرماندهی عین الدوله در اطراف تبریز و همچنین فتح تهران مدیون این مبارزات مسلحانه فرزندان غیور تبریز است. تشکیل انجمن ها نیز در گرمیت این جریان آزادی مهم بودند و انجمن ایالتی آذربایجان در تبریز و ششانه آنها در خانه مشروطه نیز شعله های قیام مردمی را از تبریز و آذربایجان به تمام کشور از جمله تهران می کشاند که خلاصه مصنفان و گواهان و تاریخ نویسان نقش تبریز و آذربایجان را در نهضت مشروطه پایه و اساس شکل گیری و تداوم و پیروزی نیم بند آن و استقرار پارلمان و قانون و آزادی های سیاسی می دانند.

عصر آزادی

روزنامه فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی، ورزشی و سیاسی
صاحب امتیاز: مؤسسه مطبوعاتی پیمان
مدیر عامل و مدیر مسئول: سید فرید پیمان
رییس هیئت مدیره و سردبیر: دکتر سید وحید پیمان
لیتوگرافی و چاپ: شاخه سبز
گروه رتبه بندی معاونت امور مطبوعاتی و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی
امتیاز: ۴/۴۷

نشانی:
تهران - خیابان حافظ نرسیده به زیر گذر حسن آباد - پلاک ۹۷ - طبقه سوم
صندوق پستی: ۷۱۸۴-۱۵۸۷۵
آدرس تبریز: خیابان المان، جنب بن بست یابوری، ساختمان آرکا ۵۱ طبقه اول
تلفن: ۰۴۱-۳۵۵۵۸۴۵۴
مسئول آگهی ها: ۰۴۳۱-۹۱۲۴۶۶۰۰
لینک تلگرام: [https:// telegram.me /asrazadi.ir](https://telegram.me/asrazadi.ir)
Email: asrazadi@gmail.com
www.asrazadionline.ir

آرش فلاحت پیشه نمایش جایی در میان خوک ها را افتتاح می کند

عصر آزادی آنلاین / سرویس فرهنگی: نمایش جایی در میان خوک ها به کارگردانی پدram آزموده از روز یکشنبه ۱۵ مرداد ماه در تماشاخانه صحنه آبی بر روی صحنه خواهد رفت.
عصر آزادی - علیرضا نیسان؛ در اولین روز اجرای نمایش آرش فلاحت پیشه بازیگر با سابقه تاتر و سینما مهمان ویژه جای در میان خوک ها خواهد بود.
عصر آزادی در میان خوک ها « عنوان اثری جاودان از نمایشنامه نویس مطرح جهان آتول فوگارد است که به ترجمه استاد هوشنگ حسامی در آمده . در خلاصه این اثر نمایشی آمده : تو جنگ فراری هارو و محاکمه حتی نمی کردی ، به زانو شوی می کنی و ... تق یه گلوله پس کله . برام دعا کن پراسکویا برام دعا کن . من فقط مستحق ببخش نیستم ، سزاوارشم
پدram آزموده کارگردان نمایش جایی در میان خوک ها در مورد اجرای این اثر گفت : « خوک ها در میان حیوانات به کیفیت ترین نوع آنها شهرت دارند ، و همه ما جایی در میان خوک ها هستیم . از افکار تا اطرافیانمان »
عوامل نمایش جایی در میان خوک عبارتند از :
مشاوران کارگردان : حبیب اله دانش ، احسان فلاحت پیشه بازیگران : کارمین پاکراد ، سارا فتحی ، گروه کارگردانی : سید مجتبی حسینی ، هدا قنواتی مدیر روابط عمومی : الناز شاهد موسیقی : زهرا شهامت نیا مدیر صحنه : امید فخرایی منشی صحنه : گندم طاهری دستیار صحنه : آرمین بزرگی، علی منفرد طراح گریم : رویا آذر نور پرداز : مصطفی خسروچردی مجری گریم : هدا قنواتی طراح پوستر و گرافیک: ساسان فاضلی عکاس :محمد رضا داوودی ، سجاد کربلایی ارتباطات رسانه ای :علیرضا نیاکان سیده سعیده (سپیده) سادات موسوی سالار فیلمبردار : مسعود کشاورز تیزر و تبلیغات : مسعود کشاورز ، زهرا شهامت نیا ، پدram آزموده ، علی منفرد

تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۰۵/۱۶

آگهی دعوت سهامداران برای تشکیل مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده
شرکت باقوت سبز خاورمیانه (سهامی خاص)

آگهی دعوت سهامداران شرکت باقوت سبز خاورمیانه (سهامی خاص) ثبت شده به شماره ۴۲۴۰۴ و شناسه ملی ۱۴۰۰۲۹۰۴۴۱۴
نوبت اول جهت تشکیل مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده.
بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده در ساعت ۱۰:۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۰۸ آدرس قانونی شرکت: استان آذربایجان شرقی - تبریز - خیابان ۱۷ شهریور جدید - برج امپراطور - طبقه چهارم برکزار می گردد حضور بهم رسانند.
دستور جلسه:
انتخاب تصمیر در خصوص:
۱-انتخاب مدیران
۲-انتخاب بازرسان
۳- تصویب وضعیت بدهی های شرکت اعم از امور مالیاتی و اشخاص ثالث و داریایی های شرکت و تصویب منابع پرداخت آنها.
۴- تعیین خط مشی آتی شرکت

تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۰۵/۱۶

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالانه
شرکت سرمایه گذاری توسعه صنعت آذربایجان (سهامی خاص)
بشماره ثبت ۷۹۲۴ و شناسه ملی ۱۰۲۰۰۱۳۹۲۱۴ (نوبت دوم)

نظر به اینکه مجمع عمومی عادی سالانه مورخه ۱۴۰۲/۰۵/۱۶ به علت نرسیدن به حد نصاب قانونی تشکیل نگردید لذا بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت سرمایه گذاری توسعه صنعت آذربایجان (سهامی خاص) برای نوبت دوم دعوت می گردد در جلسه مجمع عمومی عادی سالانه شرکت که راس ساعت ۱۸ بعد از ظهر روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۰ در محل قانونی شرکت واقع در استان آذربایجان شرقی - شهرستان تبریز- بخش مرکزی - شهر تبریز- محله خاقانی - خیابان مدرس- خیابان خاقانی پلاک ۰- ساختمان خاقانی پلاک ۹۷- طبقه اول- کد پستی ۵۱۳۶۹۳۶۴۶ تشکیل می گردد حضور بهم رسانند.
دستور جلسه:
۱-استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس قانونی
۲- انتخاب تصمیر در خصوص صورت مالی سال منتهی به ۱۴۰۱/۱۲/۲۹
۳-انتخاب بازرس قانونی اصلی و علی البدل
۴-انتخاب روزنامه کثیرالانتشار
۵- سایر موارد

هیات مدیره

شناسه آگهی: ۱۵۴۲۷۴۷

تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۰۵/۱۶

آگهی فروش املاک و مستغلات

نوبت اول - مرحله سوم

سازمان همیاری شهرداریهای استان آذربایجان شرقی در نظر دارد املاک و مستغلات ذیل را از طریق مزایده عمومی با درج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به فروش برساند. علاقمندان به شرکت در مزایده می توانند از تاریخ نشر آگهی اقدام به ارایه پیشنهاد از طریق سامانه ستاد ایران به آدرس: <https://setadiran.ir> مراجعه و اصل ضمانتنامه را در پاکت در بسته تحویل امور مالی سازمان نمایند.

ردیف	مشخصات ملک	متراژ	نوع ملک	نوع مالکیت	پلاک فرعی	قیمت هر متر	ارزش کل ارزیابی	٪سپرده شرکت در مزایده	آدرس
۱	مردن مغازه	۱۹.۳۴	تجاری	قرارداد	CV	۱۷۷۵۰۰۰۰۰	۲۴۲۲۸۵۰۰۰۰	۱۷۱۶۴۲۵۰۰۰	مردن پاساز اطلس
۲	مردن مغازه	۱۶.۵۰	تجاری	قرارداد	C۵	۱۸۰۰۰۰۰۰۰	۲۹۷۰۰۰۰۰۰۰	۱۴۸۵۰۰۰۰۰۰	مردن پاساز اطلس
۳	بناب	۲۵۱	مسکونی	قرارداد شهرداری	۴	۱۸۰۰۰۰۰۰۰	۶۳۲۳۴۰۰۰۰۰	۳۱۶۱۷۰۰۰۰۰	بناب جنب عمارت شهرداری
۴	تبریز	۵۷(مساحت تقریبی)	تجاری	قرارداد شهرداری	واحد شماره ۷	۶۸۰۰۰۰۰۰۰	۲۸.۷۶۰۰۰۰۰۰۰	۱.۹۳۸.۰۰۰۰۰۰۰	چهار راه منصور مجتمع عتیق

تاریخ چاپ نوبت اول - مرحله سوم ۱۴۰۲/۰۵/۱۶
تاریخ چاپ نوبت دوم - مرحله سوم ۱۴۰۲/۰۵/۲۳
مهلت دریافت اسناد مزایده در سامانه ستاد ایران: تا ساعت ۱۳ ظهر مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۵